FILTER TECHNOLOGIE
PLASMA
FÜR GESUNDE, SAUBERE LUFT,
EIN DUNSTABZUGSLEBEN LANG.
Stand November 2023
2
SAUBERE RAUMLUFT STATT ABLUFT!
Die aira Plasma Filter können schnell und leicht montiert werden und sind jederzeit

Druckdifferenz bei 2m/sek Anströmung: 100Pa
Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 Watt
Verwendung:  für Schacht
Maße:  180 x 210 mm
Luftleistung:  600 m3/h
Anschluss / Spannung: 210-250 V
Anschlussmaß: 120 mm
Gewicht: 1,56 kg
Kontaktzeit/Anströmgeschwindigkeit:  je nach Verschmutzungsgrad 0,1 – 1 Sek. 2 min/max.
Druckdifferenz bei 2m/sek Anströmung: 100Pa
Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 Watt
400/180 103531 N0304.00103531 578,00
600/180 103301 N0329.00103301 626,00
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Excentrischer Adapter
O-Ring

Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 Watt
Verwendung:  für Schacht
Maße:  210 x 270 mm
Luftleistung:  1000 m3/h
Anschluss / Spannung: 210-250 V
Anschlussmaß: 150 mm
Gewicht: 2,00 kg
Kontaktzeit/Anströmgeschwindigkeit:  je nach Verschmutzungsgrad 0,1 – 1 Sek. 2 min/
max.
Druckdifferenz bei 2m/sek Anströmung: 100Pa
Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 Watt
800/180 103532 N0352.00103532 669,00
800/210 103302 N0352.00103302 669,00
1000/210 103534 N0364.00103533 692,00
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Verwendung:  für Schacht
Maße:  210 x 120 mm
Luftleistung:  500 m3/h
Anschluss / Spannung: 210-250 V
Anschlussmaß: 120 mm
Gewicht: 1,22 kg
Kontaktzeit/Anströmgeschwindigkeit:  je nach Verschmutzungsgrad 0,1 – 1 Sek. 2 min/
max.
Druckdifferenz bei 2m/sek Anströmung: 100Pa
Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 Watt500/210 103533 N0317.00103533 603,00
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Aira Rondo 800/180
Aira Rondo 500/210
Aira Rondo 800/210

Anschluss / Spannung: 210-250 V
Anschlussmaß: 220x58mm
Gewicht: 4,0 kg netto, 4,5 kg brutto
Kontaktzeit/Anströmgeschwindigkeit:  je nach Verschmutzungsgrad 0,1 – 1 Sek. 2 min/
max.
Druckdifferenz bei 2m/sek Anströmung: 100Pa
Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 WattL800 slimline 105826 N0705.00105826 1.340,00
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
NEU
Aktionspreis inkl. MwSt.
11
   Zubehör
Sockelgitter  Aira Quadro L950
Sockelgitter Edelstahl 103305 N0088.00103305 167,00
Sockelgitter Schwarz 105829 N0088.00105829 167,00
Zubehör Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Das Sockelgitter zu Aira Quadro und Aira Quadro L ist optional bestellbar.
Sockelgitter  Aira Quadro L800 Slim
Sockelgitter Schwarz 105827 N0088.00105827 167,00
Sockelgitter Edelstahl 105828 N0088.00105828 167,00
Zubehör Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Das Sockelgitter zu Aira Quadro und Aira Quadro L ist optional bestellbar.
Aktionspreis inkl. MwSt.
12
Durch den aira® PLANO-Plasmafilter sind eine Vielzahl weiterer Anwendungen im Profi-Bereich abgedeckt. Der Filter ist, wie die ande-
ren Plasma-Filter, leicht und schnell zu montieren und nachrüstbar für bestehende Dunstabzugshauben, damit frischer Luft nichts im Weg
steht. Über einen integrierten Elektroniksensor schaltet der Filter sich bei 1m/sek. Luftstrom automatisch ein. Durch den Ionisierungsprozess
beseitigt unser Filter bis zu 98% aller Gerüche. Die Eliminierung  von  Viren,  Pollen,  Bakterien  und  allergieauslösenden  Substanzen,  ein-
schließlich  Tabakrauch,   erfolgt ebenfalls und setzt dabei kein Ozon nach außen frei.
für Schräg- und Flachschirmhauben
13
Maße:  250 x 250 x 80 mm
Luftleistung:  500 m3/h
Anschluss / Spannung: 210-250 V
Anschlussmaß: 150 mm
Gewicht: 2,5 kg
Kontaktzeit/Anströmgeschwindigkeit:  je nach Verschmutzungsgrad 0,1 – 1 Sek. 2 min/max.
Druckdifferenz bei 2m/sek Anströmung: 100Pa
Elektrischer Betrieb:  210 – 250V, sekundar HS ca. 5 KV, 10W
Leistungsaufnahme: max. 10 Watt, max 3,65 KW p.a
Standby Verbrauch: max. 0,5 Watt500/210 103535 N0330.00103535 627,00
Ausführung Bestell-Nr. WN.-Nr.  Aktionspreis
Aira Plano
Aira Plano 500/210
Aira Plano